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W Hiszpanii Podczas 30 proc. zachorowań
bez objawów

Pomiędzy marcem a czerwcem 2020 r., kiedy Hiszpanię opanowała pierwsza fala
zachorowań na COVID-19, prawie 30 proc. osób przebywających tę chorobę nie miało
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żadnych objawów schorzenia, wynika ze studium opublikowanego przez Instytut Zdrowia im.
Karola III w Madrycie.

W badaniu opublikowanym w naukowym magazynie “Journal of Clinical Epidemiology” pracownicy
hiszpańskiego instytutu wyjaśnili, że najczęściej bezobjawowy przebieg COVID-19 występował na
terenach kraju o mniejszej liczbie zakażeń wirusem SARS-CoV-2.

Naukowcy wskazali też, iż najczęściej infekcja koronawirusem bez symptomów dotyczyła mężczyzn
poniżej 20 roku życia lub seniorów płci męskiej, którzy ukończyli 80 lat, a także osób regularnie
palących nikotynę.

Ze studium wynika, że w gronie mężczyzn młodszych niż 20 lat liczba chorych, którzy nie mieli
objawów COVID-19 sięgnęła blisko 45 proc., zaś u seniorów powyżej 80 roku życia przekroczyła 36
proc.

Naukowcy odnotowali, że odsetek osób niemających symptomów po infekcji koronawirusem wyniósł
w gronie palaczy 33 proc.

Zespół badawczy z Instytutu Zdrowia im. Karola III sprecyzował, że łącznie podczas badania
przeanalizowano przebieg COVID-19 u grupy ponad 61 tys. zakażonych wirusem SARS-CoV-2.
Wypełnili oni ankietę zawierającą listę symptomów najczęściej towarzyszących infekcji
koronawirusem.

Autorzy wskazali, że ponad 70 proc. ankietowanych chorych, u których podczas COVID-19
występowały objawy choroby wskazywało, że najczęściej występowały u nich utrata smaku lub zanik
węchu, gorączka, a także silne zmęczenie.

Hiszpańscy badacze wskazali, że częste występowanie anosmii, gorączki z silnym zmęczeniem lub
gorączki bez bólu gardła u lokalnej populacji powinno sugerować służbom medycznym, że na
obszarze tym aktywnie krąży wirus SARS-CoV-2.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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